Republika e Kosoves — Komuna e Suharekés
Republika Kosovo — Opstine Suvareka
Republic of Kosovo —Municipality of Suhareka

Daté 12.09.2024
e . 3

Drejtoria pér Urbanizém, Planifikim dhe Mijedis
Né baze ts Ligjit Per Ndértim, Nr.04/L-1 10, nenet 14,]5,17,19,20 dhe 21,

Numri i Vrojtimit té lejes: 07N r.699/350-5380¢6

Udhézimit Administratjy

¢ keérkesave pér kushte
ndértimore, Leje Ndérimore dhe Leje Rrénimi Pér kategoring e J-rg dhe t& II-t& ts Ndértimeve nenit 17,

Udhézimit Administratjy Nr.08/2017 Per Normat Teknike t€ Planifikimit Hapésinor, Ligjit per
Proceduren Administrative Nr.05/L.-031 neneve 44,4748 lidhur me nenin 125, Rregullores mbi
Rregullat dhe Procedurat PEr ndértimin e objekteve 0INr.16-423 dats 26.01.2011, Rregullore mbj tarifa

AKTVENDIM
(MBI LEJE NDERTIMORE)

Qendra e Mjekésis Familjare
“INNO GROUP” SH.P.K

Kjo leje ndértimore i léshohet:

Drejtoria Shéndetésis dhe Miréqenies

Aplikim pér Leje ndértimore:
Sociale — Komuna Suharekg

07Nr.350-53806 daté 10.09.2024

Emri i Projektit:
Emri i Projektuesit:

Adresa e Projektuesit: Rruga “Konstandin Kristoforidhi”, Prishting

Pér punét ndértimore né vijim: NDERTIM RI, KATEGORIA 11
Adresa: Rruga”Pavargsia- Gjinoc - Suharekg

Zona(t) Kadastrale:
Gjinoc-Suhareké

Nr. i parcelgs
kadastrale:
01528-0

GPS Koordinatat e objektit:

Y=7483621.296
Y=7483643.09¢
Y=7483643.096
Y=7483621.29¢

Certifikaté me numeér referues
2971/2024 dats 03.09.2024

X=4686104.284
X=4686104.284
X=4686092.884
X= 4686092.884
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Lloji i ndértimit te propozuar:
Qendra e Mjekésis Familjare
Kategoria e ndértimeve t& propozuara:

Kategoria IT

Sipérfaqja:

Sipas Aktvendimit mbi plotésim
ndryshim té Kushteve

Ndértimore: 07Nr.674/350-52520
daté 04.09.2024

Sipas Aktvendimit mbi
plotésim ndryshim t& Kushteve
Ndértimore: 07Nr.674/350-
52520 daté 04.09.2024

Me kété vendim, poseduesit t& lejés ndértimore pér realizimin e projektit nga Drejtoria e Shéndetesis dhe
Mirégenies Sociale — Komuna Suhareké i lejohet “Ndértimj i objektit pér QMF” me etazhitet P+, ng parcelén
kadastrale 01528-0, sipas certifikatés me numer referues 2971/2024 dats 03.09.2024 zK Gjinoc, Prong e
P.SH. Shkolla fillore “Mixheni”, N& pé€rputhje me Detyrén Projektuese, Projektin kryesor pér Qendér te
Mjekésis Familjare nga “INNO GROUP” SH.PK nga Prishtina si dhe kriteret normat dhe planet tjera t&
aplikueshme pér kéte kategori t& ndértimit.

Vija Rregullative: Vija Ndértimore:

pérputhje me dokumentet e aprovuara ndértimore. Cfarédo ndryshimi i projektit duhet t& aprovohet nga
hartuesi i projektit dhe nga ky organ.

Poseduesi i Lejés Ndértimore ésht j obliguar qé:
® Puna né ndértim duhet t& fillojé brenda njé (1) viti nga data e dhénies s¢ késaj leje ndértimore, pérveg
nése zgjatet afati i vlefshmérisg s& saj né pajtim me Ligjin.
® Té& vendos tabelén informuese n& vendndértim me informata e méposhtme:
- Informata mbi Lejen Ndértimore;
- Informata mbi Projektuesin;
- Informata mbi Kontraktuesin;
- Prezantimi grafik i dukjes sé ndértimit.
® Duhet t& siguroheni se kontraktuesi né vendndértim j posedon dokumentet e méposhtme:
- Njé kopje t& késaj leje ndértimore;
- Nése punét ndértimore kryhen nga njé palé e treté, njé¢ kopje e kontratés ndérmjet poseduesit t& lejes
ndértimore dhe kontraktuesit:
- Njé kopje e t& gjitha dokumenteve t€ ndértimit qé jané nénshkruar ose vulosur si t&¢ “APROVUAR”
nga organi kompetent;
- Projektin Kryesor me t& gjitha fazat pér nevoja té realizimit t¢ ndértimit;
- Dokumentacioni q& tregon konformitetin e produkteve t& ndértimit dhe pajisieve me kérkesat
rregullative, Kodin dhe me dokumentet e aprovuara t&€ ndértimit;
- Librin dhe ditarin e ndértimit, q¢ duhet t& pérmbajné regjistér t& hollésishém ditor t& t€ gjitha punéve
ndértimore, pérfshiré t& dhéna te shkruara dhe skematike, q€ dokumentojné: datén, vendin dhe

Faqe 3 nga 5
kti 1 KK i1t § 1 Kat dard nee { tharels osovETelefon: 070 99 31
Adresa: Objekti | Kuvendit Komunal, Kati | Paré, nr: 026. sunarekeé  KosovéTelefon: 029271 I8

Wwww.komuna-suhareke.ore, E-mail: urb nizmisuharekedrks -0V, et




Te dorézoje njoftim inspektoratit t& Organit Kompetentp
para fillimit tg punéve ndértimore;

- Tg njoftojé organin kompetent Pér té€ kryer inspektimet si¢ kérkohet me ligj dhe akte nénligjore. Kéto
inspektime nuk e lirojné aplikuesin Per leje ndértimore ose arkitektin apo inxhinierin e licencuar

Pérgjegjés pér sigurimin e Inspektimeve adekyate dhe mbikéqyrije ditore t€ punéve ndértimore,

- Tg njoftojé organin kompetent P€r ndryshimet ng dokumentacionin ndértimor tg miratuar nga
Projektuesi. Posedues; j Lejés Ndértimore duhet t& njoftojé organin kompetent PEr t& gjitha ndryshimet
né dokumentacionin ndértimor t& Miratuara Nga projektuesi PE€rveq né rastet kur-

© Ndryshimet nuk Jjané ng kundérshtim me Kushtet Ndértimore, Kodin dhe rregulloret ng fugi;

O Ndryshimet ng dimensionet e pieséve tg Jashtme tg ndértimit nuk tejkalojne 29 dhe zero presje njé

€r fillimin e ndértimin sg paku shtats (7) dite

rregulloret teknike ne fuqi;

- Nése gjate Punimeve haset ng elemente arkeologjike, invesitorj &shts obliguar ti ndérpresé punimet
dhe t& njoftoje organet komunale.

- Obligohet invesitori q€ gjaté gérmimit dhe ndértimit s objektit te b&jé pastrimin e materialit ts
Panevojshém per puné dhe se t& njejtin ta transportojé ne deponing Peér trajtimin dhe deponimin e
mbeturinave hga ndértimi dhe demolimj j objekteve ndértimore, ng lokacionin e pércaktuar nga
Kuvendi i Komunal.

mbeturinave Nr.216/24, datss 21.08.2024 l&shuar nga NPRM “ECoO.
REGIJIONT”- Prizren, Njésia operative Suhareké,

®  Veértetim per kygje né rrjetin publik g Ujésjellésit dhe Kanalizimit—Hidroregjioni Jugor Prizren nr.
3445 date 23.08.2024,

* Pelgim pér kushtet € sigurisé ng komunikacion fTugor — nga Inspektor; i Komunikacionit Rrugor
09Nr.259 dats 23.08.2024,

* Pélgim pér rregullim t& dokumentacionit teknik, KEDS~SH.A, Nr.928, dats 06.09.2024.

* Pélgim ne dokumentacion teknik mbi masat e parapara pér mbrojtje nga zjarri, Nr.03/03-104, dats
11.09.2024 nga Drejtoria pér Shérbime Publike Mjedis dhe Emergjence,
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* Pélgim nga drejtori i DKA-sé Remz; Bajselmanj PE€r DSHMS-ng 06Nr.016/1794] datg 25.03.2024,

* Trikopje ts Projektit zbatues dhe kopje elektronike,

* Kopje e planit dhe certifikata e pronésisg

Ky organ Pérmes shérbimit t€ vet profesional Pas shqyrtimit te kérkesés dhe dokumenteve tiera pércjellése, sj
dhe konform Projektit Kryesor “Qendra € Mjekésis Familjare” png Gjinoc-Suhareke dhe planeve tz
aplikueshme ng Komunén e Suharekés si na Ligjin per Ndértim Nr.04/L-1 10, konform Hartés Zonale té
Komunés sg Suharekgs 2022-2030 0INr.016-69078 date 28.10.2022, ka konstatuar se Jjané plotésuar ts gjitha
kushtet e Parapara ligjore per l&shimin e Lejés Ndértimore, andaj u vendos sj né dispozitiy g kétij
aktvendimi.

Pala lirohet Nga pagesa ng

pér tarfiat,

Drejtoriq per Urbam'zé'm, Planifikim dpe Mjedis — Komunqg Suhareke
Numri i Vrojtimit i lejes 07Ny, 699/350-53806 daté ]2, 09.2024
Vendimi i dérgoher: Parashtruesit 1é ké‘rkesés; Inspektoratit 4 Komunés; Kryetarit ¢ K omunés; Dosjes s¢ DUPM-s¢
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